
i boc.cantabria.esPág. 25159

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/5

C
V
E-

20
18

-8
70

7

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8707   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y 
Reanimación en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/39/2017, de 
29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a 
las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/25/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 109, de 5 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Anestesiología y Reanimación en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/39/2017, de 29 de diciembre de 2017 (pu-
blicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acu-
mularon a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/25/2018, 
de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la 
propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de sep-
tiembre de 2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de 
plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25160

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/5

C
V
E-

20
18

-8
70

7

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ACOSTA FLORES, VANESSA 71578231T L1

ALCALDE LEON, REBECA 71144989D L2

ALMARAZ SANTIAGO, CAROLINA 07982336W L3

ALONSO FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 44911302F L4

ALONSO GUARDO, LAURA 71433166L L5

ALVAREZ CEBRIAN, Mª ASUNCION 16600746J L6

ALVAREZ FUENTE, ELISA 71153232H L7

ALVAREZ MANZANEDO, RAQUEL 72053347M L8

ARAGON CAMINO, MARTA 28793754P L9

ARGUELLES TAMARGO, LUIS 10885749X L10

ARMAS TOVAR, GUSTAVO ADOLFO 18461505A L11

ARRIAGA OCON, NURIA 53502914S L12

BALBAS ALVAREZ, SARA 71952299L L13

BARRERO RUIZ, EVA 71771038K L14

BARRIOS CASAS, ROSA MARIA 75773102Q L15

BARTOLOME PACHECO, MARIA JOSE 13793999W L16

BERNARDO DE CASTRO, FELIPE 71895160N L17

BOLADO ALVAREZ DE EULATE, ANA 72058546Y L18

BOVER RODRIGUEZ, CARLOS 75234010K L19

BRAGADO AGUADO, VANESA 71951657K L20

CANDAS SOLMOIRAGO, PABLO AURELIO 41746181P L21

CANDUELA RODRIGUEZ, PABLO 72064027J L22

CAPA FUERTES, EVA MARIA 12770162X L23

CARABIAS ORGAZ, ANA 70862102E L24

CARMONA SOLORZANO, SERGIO 72136079Y L25

CARRASCO SERRANO, MARIA ELENA 44912419C L26

CARRILLO HERNANDEZ-RUBIO, RAMON 53624512N L27

CARRILLO RIVAS, MARIANA 72050707X L28

CHAMORRO GARCIA, ESTEFANIA 70254023V L29

CORDOBA HOLT, SABINA ALEJANDRA 41613394T L30

CORRALES VALDIVIELSO, IRENE 70891318M L31

COVES GOMARIZ, SILVIA 48377154N L32

CRESPO HIDALGO, MARTA 72077477P L33

DE ABAJO LARRIBA, ANA BEATRIZ 71453853Y L34

DE CASTRO FERNANDEZ, ROCIO 72038441A L35

DE LA FUENTE ROYANO, ROBERTO 20202271Z P36

DE LA SIERRA BIDDLE, NATALIA 13777440A L37

DEL OLMO FALCONES, MARIA DE LAS MERCEDES 20209595R L38

DIAZ RODRIGUEZ, DIEGO 34972734S L39

DIEZ BURON, FERNANDO 71415322T L40

DIEZ ZAPIRAIN, MIREN JASONE 44563489T L41

EL DRUBI VEGA, SUSANA 09430443Y L42

ESPAÑA FUENTE, LORENA 76949676W L43

FERNANDEZ ABASCAL PUENTE, ANGEL COSME 13758535G L44

FERNANDEZ CRUZ, JESUS 02878492L L45

FERNANDEZ GARCIA, DIANA 53676735W L46

FERNANDEZ HERNANDEZ, MARTA 20212661P L47



i boc.cantabria.esPág. 25161

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/5

C
V
E-

20
18

-8
70

7

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

FERNANDEZ URBON, ANA 71120488A L48

FERRERO DE PAZ, JAVIER 71558813V L49

FONTECHA LASHERAS, LAURA 16078911W L50

GARCIA LOPEZ, DANIEL 72055423B L51

GARCIA MARQUEZ, CARLOS 53600800J L52

GARCIA VILLABONA, GRACIELA 07987911B L53

GARICANO GOLDARAZ, CARMEN 72816713R L54

GIL SORIA, LUIS ANTONIO 44902580W L55

GOMEZ GRAS, ERNESTO 73992237H L56

GOMEZ MANTECON, AMPARO 72047542L L57

GOMEZ MARTIN, ANGEL 47713838Q L58

GOMEZ PESQUERA, ESTEFANIA 71148079V L59

GONZALEZ BENITO, MIREN 45818097G L60

GONZALEZ DACAL, LAURA 44481707Y L61

GONZALEZ MOLINA, BEGOÑA 47066876K L62

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARTA 70892968E L63

GONZALEZ TERAN, ENRIQUE 13726592P L64

GUTIERREZ GARCIA, IGNACIO 44908191R L65

GUTIERREZ GARCIA, LAURA 72046697W L66

HERNANDEZ GARCIA, ANA MARIA 13785209K L67

HERNANDEZ SANCHEZ, ISABEL 50846538R L68

HOUGHTON ACUÑA, CARLA ROSARIO 72281362K L69

IBAÑEZ MORON, MANUEL 25066719P L70

LAMSFUS PRIETO, JOSE ANGEL 13927970K L71

LAREDO ALCAZAR, MARIA LUISA 72056040F L72

LARGO RUIZ, ANGELA 72051876Y L73

LARRAZ MARMOL, EDUARDO 71422385W L74

LATONDA PEDRAZA, INMACULADA 29161526X L75

LIU ZHU, JIAJIA MARIA PILAR 22759743R L76

LOLI AZNARAN, OMAR VALENTIN 41613543B L77

LOPEZ DOUEIL, MARTA 16069478E L78

LOPEZ GOMEZ, AMPARO 20832994P L79

LOPEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 44830638G L80

LOPEZ RINCON, ROSA MARIA 47054617K L81

LOPEZ SANCHEZ, CARLOS 72065315J L82

LORENZO LOPEZ, MARIO 12408844E L83

LOUCAO PRADA, VERONICA RAQUEL X6220174P L84

MACHADO ORTIZ, SOFIA 29194213Z L85

MADROÑERO MELO, FERNANDO Y0182226B L86

MALDONADO VEGA, SERGIO 13982550E L87

MANZANO HINOJOSA, PEDRO EMILIO 21506905L L88

MARCOS CONTRERAS, SERGIO 05324849G L89

MARGINET MANGAS, CAROLINA 45541274D L90

MARIN ZALDIVAR, CLARA 73001170K L91

MARTIN RODRIGUEZ, JULIO 12778133T L92

MARTIN ROSIQUE, ELISEBA 71881013X L93

MEDINA GOIRI, ARIANE 72068197C L94



i boc.cantabria.esPág. 25162

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/5

C
V
E-

20
18

-8
70

7

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

MELGOSA MORENO, ISABEL 72042269J L95

MERINO GARCIA, MARIA 71428776E L96

MIGUEL ALCALDE, HECTOR 73089602H L97

MIRANDA GARCIA, PELAYO 71773238J L98

MONTEAGUDO CIMIANO, VALVANUZ 20209768J L99

MONTON GIMENEZ, NURIA 48438719Y L100

MUÑOZ ALONSO, AMAIA 30676308N L101

MURGUIA SABADELL, EVA 12390303L L102

NEIRA CABEZAS, NOEMI 44431733B L103

NICOLAS HERREROS, CARLOS 13795811C L104

NIETO MARTIN, LAURA 70893178W L105

NUÑEZ CUADROS, PABLO 20208690Q L106

OLIVERA RODRIGUEZ, BERNARDO 07981954B L107

OTI FLORANES, DIANA ALEJANDRA 72055536D L108

PALACIOS BLANCO, ALBA 78893090P L109

PARDO GONZALEZ, SARA 20198050W L110

PASCUAL CASADO, ANGELA 72086082B L111

PASCUAL PALACIN, REBECA 12388204J L112

PELAEZ JAREÑO, MARIA TERESA 04589247B L113

PENIDE VILLANUEVA, LUCIA 44834326N L114

PEREZ BLANCO, RODRIGO 71143415E L115

PEREZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 12334412H L116

PEREZ FERNANDEZ-ESCANDON, ALVARO 32887179P L117

PEREZ PARDO, OSVALDO 72177260V L118

PETINAL ALGAS, GUILLERMO 45316501S L119

PINGARRON HERNANDEZ, ISABEL 02532589J L120

PRIETO SANCHEZ, ALBA 71028785R L121

RABAGO MORIYON, JOSE LUIS 72129914M L122

REGUEIRO VILARIN, SANDRA 33326957A L123

REVUELTA ZORRILLA, ROCIO 72083688D L124

REY VAZQUEZ, SALETA MARIA 32829141E L125

REYES ECHEVERRIA, ADRIANA Y1905972E L126

RIBERA MONTES, M. CARMEN 46736240X L127

RICO GONZALEZ, MARIA AURORA 48471190R L128

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARINA 34982365D L129

ROMERO ALMARAZ, CAROLINA 45684518D L130

ROMERO RAPADO, ALMUDENA 11944380C L131

RUBIO BABIANO, MARIA DEL PILAR 08892463L L132

RUIZ BARREDA, CRISTINA 72145774H L133

RUIZ DE INFANTE PEREZ, MILAGROS 72066629Q L134

RUIZ GOMEZ, BEATRIZ 72036697F L135

RUIZ GRANADO, PATRICIA 12418000R L136

SANCHEZ MIGUEL, ANDREA 76263195W L137

SANCHO ALIAS, SERGIO 25160599W L138

SANCHO CARRANCHO, RODRIGO 71265316T L139

SIERRA DEL BLANCO, BEATRIZ 53491804Z L140

SILOS LAZARO, LAURA 51069828F L141



i boc.cantabria.esPág. 25163

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

5/5

C
V
E-

20
18

-8
70

7

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

SOLERA RUIZ, IRENE 51083321E L142

TAPIES LLOBET, SERGI 44987512H L143

TEJON PEREZ, GUILLERMO 72136048K L144

TRABANCO MORAN, SONIA 10888548A L145

TRESPALACIOS GUERRA, RAMON 53553875P L146

VALERA GONZALEZ, CARLOS 06000365X L147

VALLEJO GAGO, ALMA MARIA 12378998F L148

VALLES URRIZA, PABLO 13763405K L149

VAQUERO CURTO, JOSE MIGUEL 07975391A L150

VELASCO MARTINEZ, RAQUEL 72032747J L151

VILLALOBOS RICO, MARIA ISABEL 72054575Z L152

WILLIAMS CAMUS, MONICA MERCEDES 72046137V L153

ZALDIBAR ENRIQUEZ, ESTIBALIZ 16056392T L154

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

ARCO DE LA TORRE, PABLO 05303866C L Falta de firma de la solicitud.

GONZALEZ COGOLLOR, SONIA 09009726M L SI Reserva discapacidad. No aporta la certificación 
acreditativa o falta compulsa de la certificación 
acreditativa de la discapacidad.

NUÑEZ MORENO, SERGIO 71514046P L Solicitud presentada fuera de plazo.

QUINTERO OCHOA, LINDA ROSA 49838052L L Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2018/8707 


		2018-10-03T07:39:57+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




